ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.04.2020
                                                                                              №46/445
пгт Ленинское
О планах работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2020 году
Заслушав информацию заместителя главы администрации района по вопросам имущества и жизнеобеспечения Медведева А.В. о планах работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2020 году, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1.
План работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2020 году принять к сведению. Прилагается.

2.
Рекомендовать отделу по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации района проводить мероприятия по контролю за содержанием автомобильных дорог Шабалинского района.

Председатель Шабалинской

районной Думы      Л.П.Гредин
Глава

Шабалинского района  А.Е. Рогожников

План работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2020 году

03.04.2020
	№ п/п
	Наименование
	 Направление
	Объемы
	Сумма

тыс.руб

	1
	Ликвидация колей глубиной до 30 мм по полосам движения с устройством защитного слоя из асфальтобетонной смеси на всю ширину проезжей части дороги толщ.3,5 см
	-Ленинское-Новотроицкое-Галкины

км 19+900-20+400, 20+600-21+100
	1,0 км
	4988,4

	2
	Ликвидация колей глубиной до 30 мм по полосам движения с устройством защитного слоя из асфальтобетонной смеси на всю ширину проезжей части дороги толщ.3,5 см
	- М.Соски-Высокая

км 16+000-17+000
	1,0 км
	4967,7

	3
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий струйно-инъекционным методом, толщина слоя: 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2

	- Ленинское -Новотроицкое,

- Ленинское-Указна (0+000-5+000)
	1000 м2
	989,5

	4
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2

	- Блины-Гостовская (0+000-12+000)

- Прокопьевское-Колосово

- Ленинское-Новотроицкое

- Ленинское-Черновское

- М.Соски-Высокая (км 14+000-26+000)

- Новотроицкое-Архангельское

- подъезд к с.Семёновское

- Шабалино-Тупики (объездная)

	80т/ 684 м2

60т / 513 м2

150т / 1282 м2

150т / 1300 м2

120т / 1026 м2

60т / 513 м2

40т / 432 м2

76т / 648 м2

Всего-736т
	848,2
656,1
1590,0
1590,0
1272,2
636,1

424,0
795,5

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия устройством карт ( карты 8*200м2)

	-Ленинское-Черновское (ул.Фрунзе)
	1600 м2
	1150,0

	6
	Устранение просадок (пучин)
	-Ленинское-Новотроицкое

- Шабалино-Тупики (объездная)

- Прокопьевское-Колосово
	       100 м2

490 м2

110 м2
	296,3
1450,4

237,6

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия с применением щебня

	-Черновское-Ключи
	753,5
	1022,2

	8
	Восстановительные работы на грунтовых и щебёночных автодорогах
	-территория района
	83 км
	2746,8

	9
	Обустройство пешеходных переходов у школ
	- с.Новотроицкое, с.Архангельское, с.Высокораменское,
	3 объекта
	610,2

	12
	Содержание мостов / водопропускных труб
	- территория района
	15 об / 4705 м
	78,1

	13
	Содержание мостов, водопропускных труб, автопавильонов, дорожных знаков, ограждений, обочины, откосов и т.д
	- территория района,

	1726,7

	Всего средств на летнее содержание 2020 года

	27129,7